PAGE
1

	[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

(городское поселение)
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	______________
		№

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 24.05.2017 г. № 20 «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Александрова, в связи с утратой доверия»

 в связи с утратой доверия
_______________

________

   Рассмотрев протест Александровской городской прокуратуры от 29.06.2023 № 2-28-2023, в  соответствии со, ст.  26 Устава муниципального образования города Александрова,  Совет народных депутатов
                                                   Р Е Ш И Л :

1. Признать протест Александровской городской прокуратуры от 29.06.2023 № 2-28-2023  законным и обоснованным.

2. Внести изменение в  Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Александрова, в связи с утратой доверия, утвержденное решением Совета народных депутатов города Александров 24.05.2017 г. № 20, пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Решение Совета о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов муниципального образования город Александров принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения Губернатора Владимирской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет данного заявления.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава города

	                                   М.Н.Романов

Согласовано:

 Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

PAGE